
 

Data, repertorio e n° di protocollo attributi automaticamente dal sistema di gestione informatica dei 
documenti 

 

OGGETTO: Regolamento sui criteri per la graduazione della retribuzione di posizione 
di cui all’art.76 del Ccnl 2006/2009, spettante annualmente al personale di Categoria 
EP emanato con D.R. Rep.726/2021 (Prot. n. 40368 del 01.06.2021)  - Modifiche 
 

 
IL RETTORE 

 

VISTA la Legge 09.05.1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca scientifica 
e tecnologica”, e successive modifiche; 

 
RICHIAMATA la Legge 07.08.1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e successive modifiche; 

 
RICHIAMATO Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto università 
per il quadriennio normativo 2006-2009 e il biennio economico 2006-2007; 

 
VISTO il D. Lgs. 30.03.2001, n.165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”, e successive modifiche; 

 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario”, e successive modifiche; 

 
RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli Studi “G. D’Annunzio Chieti-Pescara Emanato con 
D.R. n. 425 del 14/3/2012 e per ultimo modificato con D.R. n.425 del 23/3/2022 - G.U. Serie Generale 
n. 76 del 31/03/2022; 

 
RICHIAMATO il Decreto Rettorale n.726/2021 (Prot.n.40368 del 01/06/2021) con cui veniva 
emanato il “Regolamento sui Criteri per la Graduazione della Retribuzione di Posizione di 
cui all’art.76 del Ccnl 2006/2009, spettante annualmente al Personale di Categoria Ep; 
 
CONSIDERATO che si è reso necessario procedere ad una modifica del regolamento in oggetto; 

 
DATO ATTO che le proposte di modifiche sono state portate all’attenzione delle parti sindacali nella 
seduta del 22.09.2022 e da queste approvate all’unanimità; 

 
DATO ATTO che nella seduta del 25.10.2022 il Consiglio di Amministrazione ha espresso  parere 
favorevole in ordine al testo del “Regolamento sui criteri per la graduazione della retribuzione di 
posizione di cui all'art. 76 del CCNL 2006/2009, spettante annualmente al personale di categoria 
EP” con le  modifiche apportate; 

 
DATO ATTO che il Senato Accademico ha approvato il testo regolamentare con le modifiche 
apportate nella seduta del 15.11.2022; 

 
DECRETA 

 
Art.1) Sono approvate le modifiche agli artt. 1, 3, 4 (comma 1 e 3) e 7 del Regolamento sui criteri 
per la graduazione della retribuzione di posizione di cui all’art.76 del Ccnl 2006/2009, spettante 

annualmente al personale di Categoria EP emanato con D.R. Decreto Rettorale n.726/2021  







 
 
(Prot.n.40368 del 01/06/2021) nella versione allegata al presente provvedimento che ne 
costituisce parte integrante e sostanziale; 
 

Art.2) Il testo riformulato del Regolamento di cui sopra entra in vigore dal giorno successivo alla sua 
emanazione. 
 

Il Presente decreto è inserito nella raccolta dei Decreti dell’Ateneo 
 
       

  Il Rettore 

          Prof. Sergio CAPUTI 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, del D.Lgs. n.82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo 

cartaceo e la firma autografa 


		2022-11-29T12:42:20+0100
	IT
	CAPUTI SERGIO




